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WieśćJ Gminne
Dotn Opiekuńczo-Leczniczy

Ośrodek Charytatywno-Kulturalny 
w Pilaszkowie organizuje uroczy
stość otwarcia Domu Opiekuńczo- 
Leczniczego Opatrzności Bożej połą
czoną z odsłonięciem pomnika gene- 
ała Jana Henryka Dąbrowskiego.
Uroczystość odbędzie się w Pilasz

kowie 23 czerwca o godz. 1730.
Uroczystą Mszę Świętą odprawi i 

homilię wygłosi Jego Eminencja Jó
zef Kardynał Glemp Prymas Polski.

Lato, lato, lato czeka ...
Organizatorami akcji letniej w na

szej gminie są: szkoły, parafie, orga
nizacje społeczne, zakłady pracy, 
Ośrodek Pomocy Społecznej.

Trzy szkoły (SP Nr 1 w Ożarowie 
Mazowieckim, SP w Święcicach i SP 
w Macierzyszu) przygotowują półko
lonie dla około 120 dzieci. W progra
mie wycieczki, gry i zabawy, zawody 
sportowe.

Szkoły podstawowe w Płochocinie 
w Ożarowie Mazowieckim organi

zują obozy i kolonie dla 100 dzieci.
Dużą akcję letnią przygotowuje Pa

rafia Miłosierdzia Bożego w Ożaro
wie Mazowieckim.

Wypoczynek letni rozpoczynają pół
kolonie dla 120 dzieci. Młodzież 
uczestniczyć będzie również w 5 ko
loniach i obozach. Są to: obóz dla 
ministrantów, oaza w Kielcach, obóz 
„Pailotyńskich Nutek”, obóz w Cze
chach i rowerowa pielgrzymka do Oj
ca Świętego.

Łącznie w akcji letniej przygotowa
nej przez parafię weźmie udział około 
300 dzieci. Parafia Królowej Aposto
łów w Ołtarzewie zaoferowała wyjazd 
do Augustowa, z którego skorzysta 
40 uczniów Szkoły Podstawowej w 
Ołtarzewie.

Związek Zawodowy „Solidarność" 
Rolników Indywidualnych zajął się or
ganizacją 2 kolonii dla 80 dzieci.

Ośrodek Pomocy Społecznej orga
nizuje kolonie dla 30 dzieci z rodzin 
potrzebujących pomocy finansowej.

Gmina dofinansuje różne formy wy
poczynku w kwocie około 22 000 zł.

Wszystkim dzieciom z naszej gminy 
życzymy udanego, pełnego wrażeń 
wypoczynku.

V Światowy 
______ festiwal teatralny______

W dniach 9-19 kwietnia Grupa Te
atralna „Bronisze” uczestniczyła w V 
Światowym Festiwalu Teatrów Dzie
cięcych w Lingen w Niemczech.

Mimo że instruktorzy zespołu dostali 
imienne zaproszenie od v-ce przewo
dniczącego Światowej Federacji Te
atru Amatorskiego („ASSITEJ") Nor
berta Radermachera - zespół musiał 
„zdać egzamin”. Wysłaliśmy swoją 
kasetę, prezentującą spektakl i meto
dy pracy z dziećmi i ... zostaliśmy 
zakwalifikowani. A konkurencja była 
silna. Spośród 68 zgłoszeń z całego 
świata wybrano 26 zespołów.

Lingen to śliczne, małe i bardzo 
malownicze miasto. Znajduje się tam 
Europejskie Centrum Teatrów Dzie
cięcych, piękny teatr i co dla miasta 
najważniejsze - elektrownia atomo
wa. Zapewnia ona ogromne dochody 
nie tylko miastu, ale całemu landowi.

9 kwietnia odbyło się uroczyste roz
poczęcie Festiwalu. Był to wielki, bar
wny mityng w Halach Emslandzkich, 
połączony z widowiskiem estra
dowym i przemarszem przez ulice 
miasta. Podczas uroczystości nasza 
grupa została wzmocniona przez sa
mego konsula Rzeczpospolitej Pols
kiej w Niemczech - pana Mieczysła
wa Sokołowskiego.

Po pierwszym, pełnym atrakcji dniu 
nadszedł dzień drugi - Wielkanoc. 
Dzieliliśmy się jajkiem, myśląc o na
szych bliskich. Było wiele wzruszeń i 
tęsknoty za domem rodzinnym. Po 
południu ruszyła maszyna festiwa
lowa: codziennie warsztaty (drama
tyczne, muzyczne, taneczne i pla
styczne), próby i przedstawienia te
atralne, międzynarodowe sympozja 

dla reżyserów, krytyków i teatrolo
gów, występy w okolicznych mia
stach, wycieczki, atrakcje w parku te
atralnym, wspólne posiłki w ogrom
nym namiocie, wieczorne dyskoteki i 
koncerty.

Starannie zorganizowano nam po
byt od rana do późnego wieczora, tak 
że odpocząć mogliśmy dopiero w dro
dze powrotnej. Ale któż myślał o od
poczynku, gdy oglądał wspaniałe wy
stępy zespołów tanecznych z Ugandy, 
Japonii i Gruzji. Dzieciaki jeszcze 
dzisiaj opowiadają z wypiekami na 
twarzy o ugandyjskich i japońskich 
bębnach, gruzińskich mieczach i no
żach. Były też piękne przedstawienia 
teatralne, z których najbardziej podo
bała nam się czeska baśń o zaczaro
wanej fujarce.

Za to fachowcom i krytykom teatral
nym z całego świata, których mnós
two akredytowało się na festiwalu, 
najbardziej podobało się przedsta
wienie polskie. Zespół z Bronisz 
przedstawił swoją wersję „Alicji w 
krainie czarów” Lewisa Carrolla. Był 
to spektakl kilkujęzyczny (po angiel
sku, niemiecku i polsku), pełen ru
chu, pomysłów scenicznych, zaska
kujących point, podparty bardzo do
brym warsztatem aktorskim dzieci i 
wspaniałą muzyką napisaną przez 
Balbinę. Wyśmienite recenzje w pra
sie niemieckiej świadczą o tym, że 
spektakl zrobił duże wrażenie, a na
wet został uznany za wzorcowy.

Następnego dnia po występie gru
pa z Polski została zaproszona do 
udziału w międzynarodowym sympo
zjum teatralnym. Po półgodzinnym 
warsztacie - pokazie pracy z dziećmi 
- dr Christel Hoffman, przewodniczą
ca sympozjum stwierdziła, że „nie 
wyobraża sobie, co jeszcze mogą za
prezentować grupy teatralne z innych 
krajów, po tym, co pokazała grupa z 
Polski”.

W pełni usatysfakcjonowani opinią 
międzynarodowego jury zostaliśmy za
proszeni na spotkanie z japońskim or
ganizatorem VI Światowego Festiwalu 
Teatralnego w roku 2000 w Toyamie, 
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z Hiroshi Koizumi, przewodni
ego International Amateur The- 
Association. Nasz pokaz był fil- 

/any przez telewizję japońską.
/jazd dzieci z Bronisz mógł dojść 
ikutku dzięki funduszom Wojcwo- 
Varszawskiego, ministra Kultury i 
jki, Fundacji „Polsko - Niemiecka 
niana Młodzieży” oraz funduszom 
sko - Gminnego Ośrodka Kultury 
Ożarowie Mazowieckim. Ser- 
znie dziękujemy za osobiste za- 
ażowanie burmistrzowi Lechowi 
:iewiczowi.

4 kwietnia na scenie Staromiej- 
>go Teatru w Warszawie Grupa 
traîna BRONISZE wystąpiła w 
sglądzie teatrów szkolnych „Mel- 
lena w szkolnej ławce”. Przegląd 
ywa się pod patronatem Kurato- 
1 Oświaty i ma za zadanie promo- 
; szkolne zespoły teatralne z War
wy i województwa stołecznego.
eci z Bronisz wystąpiły po raz 
wszy w dwóch kategoriach wie- 
/ych. Przedstawienie „Ramdam” 
tało uznane za najlepsze w prze
dzie młodzieżowym, a dziecięce 
ipa” zdobyło „Grand Prix” w kate- 
ii szkół podstawowych. Nagrodą 
materiały scenograficzne do no- 
± przedstawień Broniszaków. 
itulacje ...

Z.Z. Wójcikowie 
z dziećmi

Wystawa rolnicza
0 maja w Piasecznie zorganizowa- 
została Wystawa Rolnicza, pod- 

is której prezentowane były: 
programy doradcze, 
wydawnictwa WODR, 
dorobek producentów rolnych 
współpracujących z Ośrodkiem, 
również z naszej gminy, 
dorobek firm działających na 
rzecz rolnictwa.
»prawą wystawy była Olimpiada 
edzy Rolniczej dla rolników do 40 
;u życia, w której udział wzięło 43 
)ducentów z województwa war- 
awskiego.
la uwagę zasługuje fakt zdobycia 
niejsca przez Roberta Szumiło za- 
eszkałego w Macierzyszu.
îponsorami nagród były urzędy 
ast i gmin województwa warszaw- 
ego.
>zczególne podziękowania składa- 
I władzom Miasta i Gminy Ożaro- 
I Mazowieckiego za przekazanie 
ten cel 400 zł.

Pan Robert Szumiło otrzymał w na
grodę:

specjalistyczną lampę do do- 
świetlania rozsady,
usługę gruntowej modernizacji 
opryskiwacza,
nawozy wieloskładnikowe z In
stytutu w Puławach.

ODR - Ożarów Mazowiecki

Święto Ludowe
W niedzielę 7 czerwca w Sanktu

arium Miłosierdzia Bożego w Ożaro
wie Mazowieckim, na okoliczność 
Święta Ludowego, z inicjatywy Miej
sko - Gminnego Zarządu Polskiego 
Stronnictwa Ludowego proboszcz 
odprawił Mszę Świętą o błogosła
wieństwo Boże dla ruchu ludowego 
oraz Uniwersytetu Ludowego.

We Mszy Świętej uczestniczyli: 
członek Naczelnej Rady PSL Stani
sław Wójcik, prezes Zarządu Woje
wódzkiego PSL Janusz Piechociński, 
prezes Zarządu Wojewódzkiego War
szawskiego Towarzystwa Uniwersy
tetów Ludowych Henryk Wasiak.

Za sprawowaną Mszę Świętą w 
imieniu ludowców serdeczne podzię
kowanie uczestniczącym księżom 
złożył Prezes Miejsko-Gminnego Za
rządu PSL.

Następnie członkowie PSL i UL ze 
sztandarem PSL udali się do świetli
cy Gminnej Spółdzielni, gdzie prze
dyskutowano zaistniałą sytuację spo
łeczno - polityczną w kraju, zagroże
nia w zakresie oświaty, zdrowia, po
działu administracyjnego kraju kosz
ty obciążające obywateli.

Tadeusz Karaś

„Dzieci Dzieciom”
27 maja niepełnosprawne dzieci na 

terenie szkoły w Józefowie przeży
wały swoje święto.

Witając przybyłych gości dyrektor 
Szkoły - Wanda Stefańska powie
działa „Z okazji Dnia Dziecka bardziej 
niż kiedykolwiek uświadamiamy 
sobie, że każdemu dziecku należy 
się uśmiech i radość. My, ludzie do
rośli, jesteśmy odpowiedzialni za to, 
aby miały one odpowiednie warunki 
dó nauki, rozwoju i zabawy”.

W pięknie udekorowanej sali praca
mi dzieci ze szkół podstawowych 
Ożarowa i Warszawy wystąpił 24 - 
osobowy dziecięcy zespół teatralny z 
przedszkola w Broniszach. Kolorowe, 
ludowe stroje przedszkolaków i żywa 
inscenizacja zachęciły dzieci do 
uczestnictwa w zabawie.

Oprócz dzieci przybyło dużo doro
słych gości. I tak z Ożarowa Mazo
wieckiego gościli: burmistrz Lech Isa- 
kiewicz, przewodniczący Rady Miej
skiej - Tadeusz Pancześnik, naczel
nik Oświaty - Regina Krupniewska, 
inspektor - Elżbieta Dobrzyńska, dy
rektor Ośrodka Kultury „Uśmiech” - 
Beata Frejnik, przewodnicząca NSZZ 
„Solidarność” - Ewa Kaszewska oraz 
vice-prezes firmy ENERGOKABEL - 
Jan Grobicki, dyrekcja Przedszkola w 
Broniszach Zofia i Zbigniew Wójciko
wie. Z Warszawy przybyli ze Stowa
rzyszenia Rada Polek Joanna Kindler 
i Danuta Regulska, ze Szkoły Spe
cjalnej w Szpitalu Akademii Medycz
nej dyrektor Maria Gębarowska.

Ponadto udział wzięli rodzice i przy
jaciele dzieci.

Fundatorem prezentów i słodkiego 
poczęstunku dla siedemdziesięciorga 
dzieci byli: Anna Kalata - dyrektor 
Serwisu Gospodarczego EDB z Pło- 
chocina, Janusz, Eugeniusz, Andrzej 
Kalista z PPH U „MARKAL” z Płocho- 
cina, Tadeusz Kulisiewicz - prezes 
FRUTIM - Błonie, Marek Żak - pre
zes GEOFRUTIM - Hurtownie Owo
ców i Warzyw z Ożarowa Mazowiec
kiego, Elżbieta i Henryk Prybowie - 
Hurtownia Spożywcza „Baja” w Świę- 
cicach, Włodzimierz Heropolitański - 
szef firmy „HIPO” w Broniszach, 
ENERGOKABEL S.A. w Ożarowie 
Mazowieckim, Gmina Ożarów Mazo
wiecki.

Wszystkim tym osobom i instytu
cjom serdecznie dziękujemy.

Jan Malak
Prezes K. T. nr 203

Społecznego Towarzystwa Oświatowego

PODZIĘKOWANIE
31 maja w dniu Święta Dziękczy

nienia za Dar Życia na terenie San
ktuarium Miłosierdzia Bożego w 
Ożarowie Mazowieckim miała miej
sce całodniowa akcja charytatywna 
na rzecz dzieci niepełnosprawnych 
ze szkoły w Józefowie. Inicjatorom i 
organizatorom tej akcji, księżom Pal
lotynom z ks. proboszczem Zygmun
tem Rutkowskim, AKCJI KATOLIC
KIEJ pod kierownictwem pana 
Marka Nowaka oraz młodzieży 
ożarowskiej gorące podziękowania 
przekazują wzruszeni rodzice i 
organizatorzy szkoły.
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__________ Z prasy__________
♦ Już po raz piąty tygodnik „Polityka” 
opublikował ranking 500 najwięk
szych przedsiębiorstw. Tak jak w la
tach poprzednich znalazły się na niej 
dwa przedsiębiorstwa z naszej gmi
ny. Na 221 miejscu uplasowała się 
Fabryka Kabli „Ożarów” S.A. To 
przedsiębiorstwo uzyskało przychód 
ogółem 380 939 tys. zł, zysk brutto 
wyniósł 35 354 tys. zł, zysk netto 
19 174 tys. zł. Fabryka zatrudnia 
1436 pracowników.

Polmos PP, Józefów umieszczono 
na 302 miejscu z przychodem ogó
łem 275 751 tys. zł. Wypracowano 
zysk brutto w wysokości 20 684 tys. 
zł, netto 10 497 tys. zł. W Polmosie 
pracuje 490 osób.
Obu przedsiębiorstwom gratulujemy. 
Uczestnictwo w takim rankingu, ry
walizacja z najlepszymi to prestiż i 
reklama.
♦ W Duchnicach na działkach 700- 
300 m kw. będą budowane przez PB 
Kombud Sp. z o.o., domy wolnosto
jące, bliźniacze, szeregowe o po
wierzchni od 90 do 160 m kw. Budo
wane będą też mieszkania (45 - 120 
m kw.) w małych domach.
Pierwsze, z 50 domów, w stanie su
rowym mają być oddane do końca br.

Gazeta Nieruchomości Stołeczne Nr 63 
27.05.98

♦ W przyszłym roku w Broniszach 
ruszy największy w Polsce Rolno- 
Spożywczy Rynek Hurtowy. 3 czerw
ca przedstawiciele władz państwo
wych i spółki uczcili zatknięcie wie
chy na wznoszonej hali.
Inwestycja zajmie powierzchnię 60 
ha. Znajdą się tu hale, wiaty, maga
zyny i chłodnie. Rynek zamierza za
opatrywać Warszawę i wojewódz
two, a także województwa ościenne 
w warzywa, owoce, kwiaty i artykuły 
spożywcze - produkty mleczne, soki, 
dżemy, mrożonki. W przyszłości bę
dzie również sektor mięsa, drobiu i 
ryb.

Pod koniec roku należy spodziewać 
się otwarcia hali kwiatowej. Przewi
duje się, że handel ruszy już w pierw
szym kwartale przyszłego roku.

Nakłady inwestycyjne pochodzą od 
akcjonariuszy, z kredytów Europej
skiego Banku Odbudowy i Rozwoju 
oraz Kredyt Banku PBI S.A. i fundu
szy PHARE.

Gazeta Stołeczna Nr 127(2723) 1.06.98.
Nr 131(2727) 5.06.98.

Gmina Ożarów Mazowiecki jest 
jednym z akcjonariuszy założycieli 
Spółki.

_______Protest radnych_______
Wyrażamy stanowczy sprzeciw za

miarowi usunięcia krzyża z otoczenia 
obozu koncentracyjnego w Oświęci
miu.

Krzyż jest znakiem religijnym oraz 
symbolem miłości i odkupienia. Nie 
atakuje żadnego innego znaku religij
nego, ani świeckiego symbolu. Stojąc 
w otoczeniu prochów zmarłych 
śmiercią męczeńską, jest znakiem 
wiary w zbawienie wszystkich, bez 
względu na wyznawaną przez nich 
wiarę.

Dla nas chrześcijan krzyż jest zna
kiem najświętszym, stawianym w 
imieniu tych zmarłych i ich rodzin, 
które uczynić tego nie mogły i nie 
mogą.

Głęboko nas dotyka, iż po okresie 
okupacji hitlerowskiej i sowieckiej Po
lacy muszą stawać w obronie krzyża. 
Próba jego usunięcia wynikać może 
wyłącznie z nietolerancji i nienawiści, 
tak obcej narodowi polskiemu.

Krzyż ulokowany w Żwirowni w 
Oświęcimiu w 1979 roku, jest zna
kiem modlitwy za rozstrzeliwanych 
Polaków od 14 marca 1941 r., jest 
też znakiem przebaczenia dla ich 
oprawców. Dla nas Polaków ma to 
podwójne znaczenie.

Krzyż naszego Zbawiciela to nie 
ideologia, ani nie polityka. Wyraża 
On coś nieskończenie głębszego. 
Usunięcie go traktujemy jako bluź- 
nierstwo.

Zwracamy się do najwyższych 
władz państwowych z żądaniem nie
dopuszczenia do usunięcia krzyża z 
otoczenia obozu koncentracyjnego w 
Oświęcimiu.

Uchwała Nr 293/98

Obsługa maszyn rolniczych 
wciąż niebezpieczna

Z inicjatywy Urzędu Miasta i Gminy 
w Ożarowie Mazowieckim i Oddziału 
Regionalnego KRUS w Warszawie 
zorganizowany zostanie na terenie 
gminy konkurs „Bezpieczne gospo
darstwo rolne”. Jego celem jest wyty
powanie gospodarstw rolnych, któ
rych właściciele na co dzień prze
strzegają zasad bezpieczeństwa pra
cy.

Współorganizatorami konkursu są 
również: Wojewódzki Ośrodek Do
radztwa Rolniczego, Oddział Okręgo
wy PZU w Warszawie, Sejmik Samo
rządowy Województwa Warszaw
skiego oraz Warszawska Izba Rol
nicza.

Należy podkreślić, że liczba wypad
ków przy pracy rolniczej jest ciągle 
niepokojąco duża, a poziom wypad
kowości w gospodarstwach rolnych 
jest relatywnie blisko trzykrotnie wyż
szy niż w pozostałych działach go
spodarki. Ciągle wzrasta liczba wy
padków śmiertelnych a zwłaszcza 
wypadków wśród dzieci.

Duża liczba wypadków ma miejsce 
w czasie upadków. Rolnicy muszą 
Więc znacznie większą uwagę zwra
cać na poprawę stanu obejść gospo
darskich, podwórzy, schodów oraz 
otworów zrzutowych. Liczne i niebez
pieczne są zwłaszcza wypadki przy 
obróbce drewna piłami tarczowymi i 
tzw. krajzegami oraz spowodowane 
niebezpiecznymi ruchami częściami 
maszyn, a także w transporcie rolni
czym.

Organizowany w br. w 15 gminach 
województwa warszawskiego kon
kurs „Bezpieczne gospodarstwo rol
ne” jest jedną z form upowszechnia
nia wiedzy o licznych zagrożeniach 
wynikających zwłaszcza z użytkowa
nia maszyn i urządzeń rolniczych 
oraz ze stosowania niebezpiecznych 
środków ochrony roślin.

W poszczególnych gminach, naj
lepsi rolnicy, laureaci konkursu, 
otrzymają atrakcyjne nagrody rzeczo
we, które są wyrazem uznania za ich 
największy osobisty wkład w utrzy
manie odpowiedniego poziomu bez
piecznych warunków pracy w swoich 
gospodarstwach.

Bliższe informacje o konkursie 
można uzyskać w UMiG Ożarów Ma
zowiecki, ośrodkach doradztwa rolni
czego, placówkach KRUS.

Informujemy również, że rolnicy 
ubezpieczeni - kobiety do 55 roku 
życia a mężczyźni do 60 roku życia 
mogą bezpłatnie korzystać z rehabili
tacji leczniczej w sanatoriach.

Z wnioskiem lekarskim należy zgło
sić się do Oddziału Regionalnego 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego w Warszawie, ul. Miń
ska 25, tel. 810-27-19 lub 810-30-07.

Szczegółowych informacji udziela 
główny specjalista OR KRUS - 
Stanisław Kunysz.

Wojciech Jagła 
zastępca dyrektora 

Biura OR KRUS w Warszawie

Inspektor OC informuje
1 czerwca w sali konferencyjnej 

F.K. „Ożarów” S.A. odbyło się szkole
nie zespołu kierowania OC zakładów 
pracy i UMiG na temat: „Zagrożenia 
terytorium kraju wystąpieniem tok
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sycznych i promieniotwórczych ska
leń przemysłowych (TSP). Niebez- 
sieczeństwo wynikające z transportu 
<ołowego i kolejowego tych środków. 
Możliwości zabezpieczenia przed 
TSP ludności i środowiska”.

Szkolenie przeprowadził Szef 
MVojsk Obrony Przeciwchemicznej 
MSWiA. W szkoleniu udział wzięło 26 
osób. Celem szkolenia było zapoz
nanie i uświadomienie kierowniczej 
kadry z terenu Miasta i Gminy Oża
rów Mazowiecki zagrożeniami toksy
cznymi środkami przemysłowymi, w 
tym ich transportem i mogącymi wy
niknąć z tego konsekwencjami dla 
mieszkańców i pracowników zakła
dów pracy naszej Gminy.

Zastanawiający jest tylko fakt nie 
uczestniczenia w szkoleniu dyrekto
ra MWWiD „Polmos” w Józefowie 
(nie uczestniczył również w odprawie 
rocznej obrony cywilnej w grudniu 
1997 r. prowadzonej przez Burmis
trza).

Boleslaw Gołębiowski

„Ożarowianka” informuje
Zarząd Klubu Sportowego „Ożaro

wianka” uprzejmie zaprasza wszyst
kich członków i sympatyków klubu na 
walne zebranie, które odbędzie się 
30 czerwca 1998 r. o godz. 19 w sie
dzibie klubu.

Porządek zebrania:
1) Sprawozdanie z działalności 

pierwszego półrocza.
2) Zmiany w składzie Zarządu.

Zarząd KS „Ożarowianka

/ '/i ir Rudy Miejsř e? J

2 czerwca 1998 r. odbyła się XL 
Sesja Rady Miejskiej w Ożarowie 
Mazowieckim.

Po zatwierdzeniu porządku obrad i 
informacjach o uchwałach podjętych 
na poprzedniej Sesji, radni wysłuchali 
sprawozdania z pracy Zarządu Mia
sta i Gminy przedstawionego przez 
burmistrza Mieczysława Wójcika.

Na XL Sesji Rady Miejskiej podjęto 
następujące uchwały:

Uchwała Nr 283/98

W sprawie sposobu wykonania 
Uchwały Nr 224/97 Rady Miejskiej z 
dnia 30 czerwca 1997 r. o przystąpie
niu do sporządzenia zmiany Miejsco
wego planu ogólnego zagospodaro
wania przestrzennego gminy Ożarów 
Mazowiecki dla wsi Macierzysz i Du- 
chnice.

_______ Uchwała Nr 284/98_______
W sprawie wyboru sposobu prowa

dzenia i form gospodarki komunalnej 
w zakresie eksploatacji i konserwacji 
sieci i urządzeń wodno-kanalizacyj
nych.

Zdecydowano, że zadania w zakre
sie eksploatacji i konserwacji sieci i 
urządzeń wodno-kanalizacyjnych w 
Gminie zostaną powierzone na pod
stawie umowy na zasadach ogól
nych, z zastosowaniem przepisów o 
zamówieniach publicznych.

(więcej Z prac Zarządu).

Uchwała Nr 285/98
W sprawie zwolnienia z obowiązku 

sprzedaży nieruchomości w drodze 
przetargu.

Działka o powierzchni 2 ha zostanie 
przekazana w formie bezprzetargo- 
wej na rzecz Parafii Rzymsko-Kato
lickiej Św. Wojciecha B.M. w Płocho- 
cinie z przeznaczeniem na cmentarz.

Uchwała Nr 286/98
W sprawie nieodpłatnego nabycia 

od Agencji Własności Rolnej Skarbu 
Państwa gruntu położonego w obrę
bie SHRO Bronisze.

Grunty o łącznej powierzchni 8 070 
m kw. przeznacza się na drogi oraz 
na poszerzenie dróg.

Uchwała Nr 287/98
W sprawie zniesienia współwłasno

ści nieruchomości stanowiącej włas
ność Gminy Ożarów Mazowiecki i 
Pani Janiny Dzikowskiej.

_______ Uchwała Nr 288/98_______
W sprawie nieodpłatnego nabycia 

od Skarbu Państwa gruntu położone
go w SHR Płochocin.

Działkę o powierzchni 3 708 m kw. 
przeznacza się na budownictwo ko
munalne.

Uchwała Nr 289/98_______
W sprawie zatwierdzenia statutu 

Ośrodka Pomocy Społecznej.

_______ Uchwała Nr 290/98
W sprawie najmu lokalu użytkowe

go przy ul. Poznańskiej 171 w Ożaro
wie Mazowieckim.

Wyrażono zgodę na wynajem loka
lu na 10 lat.

_______ Uchwała Nr 291/98_______
W sprawie uchwalenia gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych.

Uchwała Nr 292/98
W sprawie wysokości opłat za 

świadczenia prowadzonych przez 
Gminę przedszkoli publicznych.

Ustalono opłaty stałe za częściowe 
pokrycie kosztów za pobyt dziecka w 
przedszkolu powyżej minimum pro
gramowego na rok szkolny 1998/99. 
Miesięczna opłata wynosić będzie:

100 zł za pierwsze dziecko,
80 zł za każde kolejne dziecko.

Uchwała Nr 293/98

W sprawie wyrażenia sprzeciwu 
wobec próby usunięcia Krzyża z tere
nu obozu koncentracyjnego w Oświę
cimiu.

Pełny tekst protestu na stronie 3

Wolne wnioski
Radni zgłaszali uwagi dotyczące 

stanu bezpieczeństwa publicznego 
na terenie gminy Ożarów Mazowiecki 
oraz sposobu reagowania funkcjona
riuszy policji na zgłaszane prośby o | 
interwencję.

Burmistrz Lech Isakiewicz zobowią
zał się do rozmowy z komendantem 
Komisariatu w Ożarowie Mazowiec
kim i do zainteresowania zgłoszony
mi uwagami komendanta wojewódz
kiego policji.

Krzysztof Kubicki 
radny

Zprac Zarządi.
Od 28 kwietnia do 2 czerwca było 5 

posiedzeń Zarządu Miasta i Gminy.
Przygotowano materiały i projekty 

uchwał na XL Sesję Rady Miejskiej 
(patrz z Prac Rady Miejskiej).

Decyzje finansowe

♦ Przeznaczono 3 000 zł na dofinan
sowanie zakupu kserokopiarki dla 
Zespołu Szkół Zawodowych w Oża
rowie Mazowieckim.
♦ Wyrażono zgodę na pokrycie kosz
tów kursu dla intendentek w placów
kach oświatowych
(7 osób x 240 zł = 1 680 zł).
♦ Wyrażono zgodę na dofinansowa
nie kolonii organizowanych przez 
NSZZ „Solidarność” Rl po 85 zł. na 
dziecko (łącznie 6 800 zł) plus trans
port.
♦ Przychylając się do wniosków za
interesowanych umorzono 5 334 zł 
należności wobec Gminy.

Inwestycje
♦ Zatwierdzono wyniki przetargów:
- na zakup komputerów i drukarek 

dla Urzędu Miasta i Gminy od firmy 
PROTECHNIKA z Warszawy za 
cenę 61 744 zł + 22% VAT. 
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na wykonanie dokumentacji sieci 
wodociągowej oraz stacji uzdatnia
nia wody w Szeligach i Macierzyszu 
przez Biuro Studiów i Gospodarki 
Wodnej BIPROMEL za 69 900 zł 
netto

- na wykonanie nawierzchni chodni
ka przy ulicy Poznańskiej w Ożaro
wie Mazowieckim, przez firmę 
BUD-BUK W. Bugajczyk, za 
38 199 zł brutto.

- na wykonanie inwentaryzacji den
drologicznej drzew w parku w Oża
rowie Mazowieckim i pasie zieleni 
miejskiej w obrębie ulic: Poniatow
skiego, Poznańskiej oraz Floriana 
przez firmę Macieja Kanclerza z 
Warszawy za 2 990 zł,

- na wykonanie adaptacji budynku 
szkoły dla dzieci niepełnospraw
nych w Józefowie, przez firmę MKB 
„Zachód” z Warszawy za 
492 297 zł.

Przetarg był przeprowadzony w imie
niu Społecznej Szkoły Podstawowej 
STO w Józefowie:
- na koszenie, zgrabienie i wywóz 
skoszonej trawy z parku w Ołtarze- 
wie przez firmę T. Gorochow z Brwi
nowa za 4 300 zł (brutto)
- na czyszczenie osadników studzie
nek kanalizacji deszczowej w Osiedlu 
Franciszków.

♦ Zdecydowano o przeprowadzeniu 
przetargów:
- nieograniczonego na wykonanie 

dokumentacji projektowo-kosztory- 
sowej kanalizacji sanitarnej w Pło- 
chocinie,
nieograniczonego na remonty w bu
dynkach placówek oświatowych na 
terenie miasta i gminy,

- nieograniczonego na udrożnienie 
kolektora deszczowego wzdłuż tra
sy Poznańskiej po stronie północ
nej, na odcinku od parku do 
ul. Strzykulskiej.

_____ Sprawy komunalne_____
♦ Wyrażono zgodę na naprawę usz
kodzonej kanalizacji i zerwanie w 
związku z tym nakładki asfaltowej na 
ul. Floriana.
Zaakceptowano sporządzenie proto
kołu konieczności ustalającego za
kres prac oraz wynegocjowanie sta
wek do kosztorysowania.
♦ Zaakceptowano zaproponowane 
przez Wydział Techniczny zasady 
zlecania eksploatacji i konserwacji 
sieci i urządzeń wodno-kanalizacyj
nych na terenie gminy.

Proponuje się powierzenie tych za
dań w drodze przetargu nieograni
czonego podmiotowi posiadającemu 
odpowiednie zaplecze.
Przekazanie prowadzenia zadania 
przez ZUK byłoby zbyt kosztowne, 
łączyłoby się z zatrudnieniem dodat
kowych osób i wyposażeniem w 
sprzęt specjalistyczny. Sprawa była 
przedmiotem obrad ostatniej Sesji 
(patrz z Prac Rady Miejskiej).

Nina Wawrzak 
sekretarz Gminy

'y > Przetargi
Zarząd Miasta i Gminy 

Ożarów Mazowiecki 
ul.Kolejowa 2 p. 309 

tel. 722-22-07, fax 722-18-87 
ogłasza

przetargi nieograniczone:
♦ na wykonanie prac remonto- 

wo-malarskich klatki schodowej i 
sali konferencyjnej w budynku 
Urzędu Miasta i Gminy ul. Kolejo
wa 2, Ożarów Mazowiecki 
Termin realizacji robót:
1. Rozpoczęcie 01.09.1998 r.
2. Zakończenie 19.10.1998 r.

Dokumentację przetargową można 
odebrać w siedzibie Zamawiającego 
pok. 309 (cena 5 zł).

Uprawniona do kontaktów z oferen
tami -Teresa Buźniak

tel. 722-22-07 wew. 242.
Zamknięte koperty z ofertą oznako

wane „przetarg nieograniczony na 
wykonanie prac remontowo-malar- 
skich w budynku Urzędu Miasta i 
Gminy” ul. Kolejowa 2, Ożarów Ma
zowiecki należy złożyć w siedzibie 
Zamawiającego pok. 102.

Termin składania ofert upływa 
20.07.1998 r. ogodz. 10 jf^~ 
Otwarcie ofert odbędzie się 

20.07.1998 r. godz. 11 w siedzibie 
Zamawiającego w sali Konferencyj
nej III p.

♦ na wykonanie prac remonto- 
wo-adaptacyjnych lokalu z prze
znaczeniem na „Klub Rozwiązy
wania Problemów Alkoholowych” 
w budynku przy ul. Poznańskiej 
167A.
Termin realizacji robót:
1. Rozpoczęcie 02.09.1998 r.
2. Zakończenie 20.10.1998 r.

Dokumentację przetargową można 
odebrać w siedzibie Zamawiającego 
pok. 309 (cena 5 zł).

Uprawniona do kontaktów z oferen
tami - Teresa Buźniak

tel. 722-22-07 wew. 242.

Zamknięte koperty z ofertą oznako
wane „przetarg nieograniczony na 
wykonanie prac remontowo-adapta- 
cyjnych lokalu z przeznaczeniem na 
„Klub Rozwiązywania Problemów Al
koholowych” w budynku przy ul. Poz
nańskiej 167 A, Ożarów Mazowiecki” 
należy złożyć w siedzibie Zamawiają
cego pok. 102.

Termin składania ofert upływa 
21.07.1998 r. ogodz. 1O30.
Otwarcie ofert odbędzie się 

21.07.1998 r. godz. 11 w siedzibie 
Zamawiającego w sali Konferencyj
nej III p.

♦ na wykonanie prac drogo
wych na terenie osiedla ks. Józe
fa Poniatowskiego.
Termin realizacji robót:

1. Rozpoczęcie 27.07.1998 r.
2. Zakończenie 31.10.1998 r.
Dokumenty przetargowe można 

odebrać w siedzibie Zamawiającego 
pok. 307 (cena 5 zł).

Uprawniony do kontaktów z oferen
tami - Krzysztof Durmaj

tel. 722-22-07

Zamkniętą kopertę z ofertą ozna
czoną „Przetarg nieograniczony pra
ce drogowe” należy złożyć w siedzi
bie Zamawiającego pok. 102.

Termin składania ofert upływa 
15.07.1998 r. ogodz. ló30^ 
Otwarcie ofert odbędzie się 

16.07.1998 r. godz. 1030. w siedzibie 
Zamawiającego w sali Konferencyj
nej III p.

Kronika policyjna
W poprzednim miesiącu policjanci 

wymierzyli 20 mandatów na sumę 
2 890 zł; 4 tzw. meldunkowe, reszta 
dotyczyła wykroczeń w ruchu drogo
wym.

6 nietrzeźwych kierowców dopro
wadzono w trybie przyśpieszonym do 
kolegium. Sporządzono też 14 innych 
wniosków do kolegium.

Na gorącym uczynku złapano 2 zło
dziei, którzy próbowali okraść piwni
ce. Jak na wykonujących tę profesję 
są dość wiekowi, po czterdziestce, 
obaj przyjechali do nas „z Polski”.
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Zatrzymano też 2 młodych miesz
kańców Ożarowa, którzy włamywali 
się do domków działkowych,

Odzyskano 4 samochody, 2 skra
dzione w naszej gminie i 2 z Warsza
wy. Niestety, 6 innych aut zginęło w 
ciągu miesiąca.

Policjanci na ul. Kapuckiej odkryli 
tzw. dziuplę, gdzie kradzione samo
chody, już z litewskimi tablicami reje
stracyjnymi czekały na transport na 
wschód. Dwóm osobom postawiono 
zarzut kradzieży i paserstwa. Przy 
okazji zarekwirowano też 20 5-litro- 
wych baniaków spirytusu niewiado
mego pochodzenia.

Funkcjonariusze policji z Grodziska 
aresztowali młodych ludzi, którzy do
konywali kradzieży luksusowych sa
mochodów na trasie od Błonia do 
Ożarowa. Prowadzone są czynności 
ustalające, czy działalność obu sza
jek jest ze sobą powiązana.

W ostatnim czasie w Ożarowie do
konano 4 zuchwałych kradzieży dro
gich rowerów. Mężczyźni napadali 
brutalnie na dzieci jeżdżące po mieś
cie i odbierali im rowery. Grupa ta 
próbowała też sprzedać inne jedno
ślady na naszym bazarku. Złapanie 
ich (wszyscy są z Piastowa i okolic) 
na gorącym uczynku to kwestia kilku 
dni.

Przestrzegamy Państwa. Pilnujcie 
dzieci i ich rowerów.

4 < życia straży gf
W maju strażacy gasili pożar dwóch 

piwnic w Ożarowie; na Obrońców 
Warszawy 14 i w osiedlu kablow- 
skim. Ten drugi był groźny, ponieważ 
beztroski mieszkaniec topił tam ste
arynę na maszynce gazowej i na kil
ka godzin zapomniał o tym. Zadymie
nie było tak duże, że strażacy nie 
mogli zlokalizować źródła ognia. Że
by dostać się do środka, niezbędne 
było oddymianie całej klatki schodo
wej. Niestety, takie wypadki mają 
przykry finał. Właściciel piwnicy bę
dzie odpowiadał przed kolegium.

Strażacy wyjeżdżali też do pożaru 
drewnianego, opuszczonego budyn
ku w Michałówku. Już drugi raz pod
palano ten nie zamieszkały dom.

Paliła się też wywrotka na budowie 
giełdy w Broniszach i stodoła w Ko- 
pytowie, gdzie gospodarz przecho
wywał sprzęt rolniczy.

Strażacy wyciągali topielca z gli
nianki w Ołtarzewie. Z sekcji zwłok i 
oględzin biegli ustalili, że było to sa
mobójstwo. Utopił się 55 - letni 
mieszkaniec Ożarowa. Do piersi miał 

przywiązaną betonową płytę. Nic nie 
wskazuje na to, że miał z kimś zatar
gi, porachunki i że ktoś „pomógł” mu 
umrzeć.

Po raz kolejny przydał się też sa
mochód magirus, oczko w głowie na
szych ratowników. Uczestniczyli w 
akcji i oświetlali pożar poddasza w 
budynku w Laskach.

22 maja w Warszawie odbywały się 
wojewódzkie zawody sportowo-po
żarnicze zawodowych straży pożar
nych. Ożarowska jednostka została 
zaproszona jako jedyna straż ocho
tnicza. Na 22 drużyny startujące w 
zawodach nasi zajęli zaszczytne 11 
miejsce. O ich wyszkoleniu niech 
świadczy fakt, że do zwycięzców ze 
SGSP mieli stratę tylko 21,4 sekun
dy.

Offło mżenia

Gabinet Lekarski 
Lekarz Rodzinny 

Pediatra
Płochocin ul. Partzantów 8

tel. 722-58-07
Przyjęcia i wizyty domowe po uzgodnie

niu telefonicznym

Telefon zaufania
Dla osób z problemem 

alkoholowym
Jeżeli sytuacja w twojej rodzinie jest 
trudna, problemowa a nie wiesz do 
kogo się zwrócić - proponujemy Ci 
zadzwoń pod numer 

722-26-73 
poniedziałek i czwartek 14-16 

722-10-38 
wtorek i piątek 16-18 

722-22-07 wew. 238 
piątek 14-16 

722-22-07 wew. 235 
środa 8-10
Nawiązany kontakt pomoże Tobie 
i innym poszukać dobrych rozwią
zań i wsparcia. W tego rodzaju pro
blemach bardzo ważne jest, aby nie 
być z nimi samemu, podzielić się z 
kimś. ... Czekamy na Twój telefon.

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

W Ożarowie Mazowieckim

Montaż i Sprzedaż 
Anten

satelitarnych, lokalnych, komórkowych

Serwis i gwarancja
ceny konkurencyjne

Ożarów Mazowiecki ul. Nieznana 7 
tel. 722-43-39

Punkt
Konsultacyjno- 
Informacyjno- 
Diagnostyczny

Dla rodzin oraz osób 
z problemem alkoholowym 

Czynny: Poniedziałek 9-13
Czwartek 9-13 

Urząd Miasta i Gminy 
w Ożarowie Mazowieckim 

ul. Kolejowa 2
III piętro, pok. 302

Tel. 722-22-07 wew. 238

MEBLE 
KUCHENNE 

Meblo San 
722-37-15, 723-77-81 

0 601 386-878 
meble kuchenne na zamówienie: 

dąb, 
sosna, 

MDF-folia, 
postfoming, 
softforming

usługi w zakresie:
szafy wnękowe, 

montaż mebli
Promocyjne ceny 
w czerwcu i lipcu

Dobrze zapłacę 
za wywiezienie gruzu 

po remoncie 
tel. 722-12-17

AUTO-MORY 13 
Naprawy powypadkowe, 

Holowanie - całą dobę i święta 
Rozliczenia bezgotówkowe, 

W dyspozycji 
- samochód zastępczy, 
Firmy i osoby fizyczne

Henryk Siarkiewicz 
Andrzej Dawidowski 

664-11-45 
721-13-94 

0 602 774-568
Przygotowali do druku: Hanna Gutkowska 
(tekst), Regina Krupniewska (apkretarz redak
cji, korekta) Tadeusz Pancześnik (redakcja), 
Leszek Sroślak (skład)
Druk: Komo-Graf. ul. Konotopska 4 

Tel. 722-20-30
Adres do korespondencji: 
UMiCI OżarówMazowiecki 
ut. Kolejowa 2, pok. 306, 
05-850 OżarówMaz. 
tel. 722-22-07 wew.236
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